2025 年４月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

総合格闘技「RIZIN」のデジタルカードサービス開始ならびに

東京ドームで開催される『RIZIN 男祭り』に連動した特別企画実施のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり、プ

ロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式会社 Tixplus（本

社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、総合格闘技イベント「RIZIN」（運営：株式会社ドリームファクト

リーワールドワイド、本社：東京都港区、代表取締役：榊原信行）と、デジタルカードにおけるコンテンツ化に関す

る独占的な権利を締結し、「RIZIN CARD COLLECTION（ライコレ）」をローンチしましたので、下記の通りお知らせし

ます。2025 年５月４日（日・祝）に開催される「RIZIN 男祭り」では勝敗予想をはじめ様々な連動企画を実施します。

記

【背景と展開】

当社は、2022 年４月より「RIZIN」の配信権を独占的に取得し、各プラットフォーマーを通じて多くのお客様にコンテ

ンツを提供してまいりました。

2022 年６月に東京ドームで開催された「THE MATCH」を皮切りに、格闘技業界は大きな変革期を迎え、ＰＰＶ（ペイ・

パー・ビュー）形式の配信が主流となりました。同大会ではテレビ放送を行わず、ＰＰＶでの視聴者数は 50 万件以上

を記録。RIZIN は同イベントに実行委員として参画し、培ってきた知見を活かした大会運営を行いました。

その後も 2023 年・2024 年とＰＰＶ配信が定着し、国内興行としては異例の視聴数を記録。フロイド・メイウェザー選

手やマニー・パッキャオ選手といった海外のビッグネームの参戦も話題を集めました。

2025 年は RIZIN 設立から 10 周年の節目となり、３月 30 日には香川県で初の開催となる「RIZIN.50」を開催。さらに、

５月４日（日・祝）には東京ドームで「RIZIN 男祭り」を実施し、昨年引退を発表した国内トップ YouTuber かつ総合

格闘家の朝倉未来選手が復帰するなど、話題性の高い興行が続きます。

Tixplus は、当社のＰＰＶ領域におけるデジタルマーケティングの知見を活かし、配信とデジタルカードとの連動を

推進。これまでのスポーツ団体向けカードサービスとは一線を画す、「興行 × 配信 × 番組コンテンツ」が融合し

た新たな体験価値の提供を目指します。

■RIZIN カードコレクションとは

「RIZIN カードコレクション」は、RIZIN に出場する選手の試合・入場・バックステージなどのシーンを豪華デザイン

でデジタルカード化するサービスです。集めたカードはトレード機能やミッション機能を通じて活用でき、所持枚数

などに応じてユーザー同士で競うランキングも導入予定です。

■自分だけのドリームマッチを作成

デジタルカードは、ポイントやダイヤを使ってスカウトすることで入手できます。集めたカードは他ユーザーとのト

レードも可能です。スカウトで集めたお気に入りのカードで、自分好みの対戦カードを編成でき、SNS などでシェアす

ることもできます。

■勝敗予想機能で大会をさらに楽しむ！

大会の対戦カードが発表された後、サービス内でその対戦カードの勝敗結果を予想する「勝敗予想機能」がオープン

します。

2025 年５月 4 日（日・祝）に東京ドームで開催される『RIZIN 男祭り』でも勝敗予想を実施します。今大会で獲得し

たポイントは朝倉未来選手らの限定カードと交換することができます。

■過去の名バウトもカード化予定！

過去の名試合をユーザーアンケートに基づきデジタルカード化。現役選手だけでなく、往年のレジェンド選手のカー

ドも順次登場予定です。アンケートはサービス内および RIZIN 公式ニュースなどで告知いたします。

■番組・配信と連動したプロモーション施策を展開

当社の制作協力のもと、番組および配信と連動した多角的なプロモーションを実施いたします。

まず、2025 年５月４日（日・祝）開催の「RIZIN 男祭り」においては、事前番組との連動、ならびに当日のＰＰＶ配

信と連動した特別企画を展開予定です。

本施策では、ＰＰＶ購入者を対象に、特別仕様のデジタルカードをプレゼントします。また、試合会場に加え、公式

YouTube 番組との連動により、観客および視聴者に向けて、その場でデジタルカードと交換可能なシリアルコードを

配布いたします。

これらの取り組みにより、より多くの RIZIN ファンの皆さまに向けた効果的なアプローチを図り、イベント全体の盛

り上がりとエンゲージメントの向上を目指してまいります。

■イオンシネマにてパブリックビューイング開催！

2025 年５月４日（日・祝）に開催される「RIZIN 男祭り」パブリックビューイング（会場：イオンシネマ）では、「RIZIN

カードコレクション」のリリースを記念し、サービス内で登場するカードをリアルカードとして特別に制作し、ご来

場者全員にプレゼントいたします。

パブリックビューイングの詳細につきましては、以下の URL をご確認ください。

URL： https://www.aeoncinema.com/cinema/event/2025/0504_RIZIN/index.html

▲ 配布するカードイメージ

https://www.aeoncinema.com/cinema/event/2025/0504_RIZIN/index.html

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

■RIZIN カードコレクション概要

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

名  称 ： RIZIN カードコレクション（略称：ライコレ）

開 始 日 ： 2025 年４月 22 日(火)

ご利用環境： PC、スマートフォン

情 報 料 ： 基本プレイ無料（一部有料サービス有り）

ｺﾋﾟｰﾗｲﾄ  ： © RIZIN FF ©Tixplus,Inc.

U R L   ： https://rizincc.com

RIZIN  HP ： https://jp.rizinff.com/

RIZIN カードコレクション X ： https://x.com/rizincc

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://rizincc.com/
https://jp.rizinff.com/
https://x.com/rizincc
https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/